
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.   TO4
   di Ciriè,  Chivasso  ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL  TO4  - S.C.  ACQUISIZIONE  E GESTIONE  LOGISTICA  BENI  E
SERVIZI

DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE

PELLEGRINETTI  UGO  

N.  176          DEL  25/02/2022

OGGETTO:  POLIZZA  DI  ASSICURAZIONE  INCENDIO  FURTO  KASCO  VEICOLI  DI
AMMINISTRATORI  E  DIPENDENTI:  PROVVEDIMENTI  IN  MERITO.   PERIODO
28/02/2022- 28/02/2023  IMPORTO  €  30.504,63  CONTO  ECONOMICO  3.10.10.73  -  CIG:
Z91355D0BE  



POLIZZA DI ASSICURAZIONE INCENDIO FURTO KASCO VEICOLI DI AMMINISTRATORI E DIPENDENTI:
PROVVEDIMENTI  IN  MERITO.   PERIODO  28/02/2022-28/02/2023  IMPORTO  €  30.504,63  CONTO
ECONOMICO 3.10.10.73 - CIG: Z91355D0BE 

IL  DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PELLEGRINETTI UGO 

Richiamato  l’atto deliberativo  n. 251 del 21/02/2020  con il quale  si era disposto  di affidare  
il servizio  di copertura  assicurativa  multirischi  veicoli  dipendenti  (kasko)  alla ditta AIG Europe  
S.A.  Rappresentanza  Generale  per l’Italia  fino al 28/02/2022;

Richiamata  altresì  la  determina  n.  863  del  30/12/2021  con  la  quale  si  era  stabilito  di  
aderire  alla  gara  regionale  centralizzata  per  l’affidamento  del  servizio  di  brookeraggio  
assicurativo  per  le  Aziende  sanitarie  della  Regione  Piemonte  a  favore  dell’operatore  
economico  MARSH  S.P.A.  corrente  in V.le  Luigi  Bodio  n. 33,  20158  Milano  (MI)  a far data  
dal 01/01/2022;

Vista  la comunicazione  mail  del  15/02/2022  con  la  quale  la ditta  Marsh,  in merito  al  
rinnovo  della  polizza  Kasko,  ha  inviato  il  riepilogo  dei  risultati  dell’indagine  di  mercato  
effettuata,  il capitolato  d’oneri  e la statistica  dei  sinistri,  tutti  conservati  agli  atti  negli  uffici  
della  S.C.  Acquisizione  e  Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi  e  da  cui  risultano  i  seguenti  
importi  annui:

COMPAGNIA  ASSICURATIVA IMPORTO  ANNUO
AIG Europe  € 35.007,96
Amissima  Assicurazioni  Spa € 30.504,63
Unipolsai  Fitch BBB+  Update  2021 € 30.596,85
Lloyd’s  All Insurance  Broker  Srl € 31.395,65
Lloyd’s  Funk International  Spa € 35.324,92
Reale Mutua  € 80.500,00

Preso  atto  che  con  nota  assunta  al  protocollo  al  n.  19425  del  16/02/2022  la compagnia  
Amissima  Assicurazioni  Spa  ha  modificato  la propria  denominazione  sociale  in HDI  Italia  
S.p.A.  con sede legale  e Direzione  Generale  V.le Certosa  222,  20156  Milano;

Visto l’art,  36 comma  2 lett.a)  D.Lgs.50/2016;  

Rilevata  pertanto  l’opportunità  di stipulare  la  polizza  di  assicurazione  
incendio/furto/Kasco  veicoli  di  amministratori  e  dipendenti  ASLTO4  con  la  compagnia  
Amissima  Assicurazioni  spa,  ora  HDI  Italia  S.p.A.  alle  condizioni  normo  economiche  
previste  nel capitolato  d’oneri  e nell’offerta  presentata  dalla compagnia  medesima;

Visti  il D. Lgs 33 del 14/03/2013  e la L. n. 190 del 6/11/2012;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Dato  atto  che  la sottoscrizione  della  presente  determinazione  da parte  del  Responsabile  della  
S.C.  Gestione  Economico  Finanziaria  vale  altresì  come  verifica  della  copertura  finanziaria  
rispetto  alla spesa quantificata  con il presente  provvedimento;

Considerato  che  la  presente  determinazione  compete  al  Direttore  della  Struttura  Complessa  
Acquisizione  e Gestione  Logistica  Beni  e Servizi,  dott.  Ugo  PELLEGRINETTI,  in esecuzione  
della deliberazione  n. 728 del  13 luglio 2021 avente  ad oggetto  “Modifica  del  regolamento  per  
l’adozione  degli  atti e dei provvedimenti  dell’ASL  TO4”;

DETERMINA

Per le motivazioni  di cui in premessa:

1. Di  stipulare  la  polizza  assicurativa  incendio/furto/Kasco  veicoli  di  amministratori  e 
dipendenti  ASLTO4  con la compagnia  HDI  Italia  S.p.A  corrente  in V.le  Certosa  222,  20156  
Milano  alle  condizioni  normo  economiche  previste  dal  capitolato  d’oneri  e  dall’offerta  
economica  presentata  dalla compagnia  medesima  per il periodo  dal 28/02/2022  al 28/02/2023;

2. Di  dare  atto  che  la spesa  presunta  derivante  dal  presente  provvedimento  pari  ad € 30.504,63  
iva esclusa  sarà imputata  ai documenti  di bilancio  così  come  di seguito evidenziato:

 € 25.420,50  al conto 3.10.10.73  del documento  di bilancio  2022
 € 5.084,60  al conto 3.10.10.73  del documento  di bilancio  2023

3. Di  dare  atto  che  la  Ditta  affidataria  è  tenuta  all'osservanza  delle  norme  in  materia  di  
tracciabilità  dei flussi  finanziari,  in ottemperanza  alle prescrizioni  di cui alla legge  136/2010,  e 
che a tal proposito  è stato acquisito  il relativo  CIG:  Z91355D0BE ;

4. Di nominare,  altresì,  per il presente  appalto Direttore  per l’Esecuzione  del Contratto la dott.ssa  
Marisa AUDI  GRIVETTA,  Direttore  della S.C. Legale  dell’ASLTO4 ;

5. Di  effettuare  la pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  23  del  D.Lgs  33/2013  e dell’art.  1 c.  32 
della L. 190/2012  sul sito internet  aziendale  nell’area  “Amministrazione  trasparente”;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.   TO4
   di Ciriè,  Chivasso  ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 25/02/2022

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da………………………………….,  composta da n. …… (…………….)  fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
                                                                                                                                        ……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL  TO4  - S.C.  ACQUISIZIONE  E GESTIONE  LOGISTICA  BENI  E
SERVIZI

DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

PELLEGRINETTI  UGO  

N.  176          DEL  25/02/2022

OGGETTO:  POLIZZA  DI  ASSICURAZIONE  INCENDIO  FURTO  KASCO  VEICOLI  DI
AMMINISTRATORI  E  DIPENDENTI:  PROVVEDIMENTI  IN  MERITO.   PERIODO
28/02/2022- 28/02/2023  IMPORTO  €  30.504,63  CONTO  ECONOMICO  3.10.10.73  -  CIG:
Z91355D0BE  



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

LEONESSI ERMANNO -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-02-25T11:15:46+0100
	Carmela Ortolano




